
 

 

    Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 25 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list Crne Gore", br. 2/18, 34/19, 
38/20, 50/22 i 84/22), člana 67 tačka 5 Zakona o radu ("Sl. list Crne Gore", br. 74/19, 08/21, 59/21, 68/21 i 
145/21), člana 73 stav 1 tačka 2 Statuta Prijestonice ("Službeni list CG - Opštinski propisi" br. 49/18 i 17/21), 
Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici od 22.03. 2024. godine, donijela je 

ODLUKA 

o radnom vremenu 

                                                                I OPŠTE ODREDBE 

Član 1 

Ovom odlukom, uređuje se radno vrijeme objekta privrednog društva, pravnog lica i preduzetnika u 
kojem se pružaju usluge građanima u oblasti trgovine, ugostiteljstva i turizma, zanatstva, komunalnih 
djelatnosti, kulture i sporta, igara na sreću i zabavnih igara na teritoriji Prijestonice Cetinje. 

Član 2 

Privredno društvo, pravno lice i preduzetnik koji u objektu obavlja djelatnost iz oblasti iz člana 1 ove 
odluke, dužan je da donesu Odluku, o rasporedu, početku i završetku radnog vremena, pridržavajući se 
granica propisanog intervala radnog vremena utvrđenog ovom odlukom. 

Odluka iz stava 1 ovog člana dostavlja se službi lokalne uprave nadležnoj za poslove inspekcijskog 
nadzora Prijestonice Cetinje (u daljem tekstu: Komunalna policija i inspekcija). 

Član 3 

Radno vrijeme za ljetnji period traje od 1. aprila do 31. oktobra, a za zimski period od 1. novembra 
do 31. marta. 

 

Član 4 

Raspored, početak i završetak radnog vremena ističe se, na vidljiv i jasan način, na ulazu u objekat u 
kojem se  obavlja djelatnost. 

Privredno društvo, pravno lice i preduzetnik dužan je da se pridržava istaknutog radnog vremena. 

II RADNO VRIJEME PREMA VRSTI DJELATNOSTI 

1. TRGOVINA 

Član 5 

Privredno društvo i preduzetnik koje obavlja promet robe na malo i veliko radi prema radnom vremenu 
utvrđenom odlukom poslovodnog organa privrednog društva, odnosno preduzetnika, s tim da radno 
vrijeme bude u intervalu: 

- od 06.00 do 02.00 časa - narednog dana, u ljetnjem, i 

- od 06.00 do 01.00 čas u zimskom periodu. 

Privredno društvo i preduzetnik iz stava 1 ovog člana, u skladu sa odlukom poslovodnog organa 
privrednog društva, odnosno preduzetnika, ukoliko ima ekonomski interes može odrediti objekat koji će da 
radi od 00.00 do 24.00 časa (non-stop). 

Trgovinski objekat svih vrsta koji posluje u poslovnom prostoru autobuske i benzinske stanice može 
poslovati u radnom vremenu objekta u kojem se nalazi. 

 

Član 6 

Privredno društvo i preduzetnik koji obavlja trgovinu na malo na drugim prodajnim mjestima: štandovi, tezge, 
kiosci, automati, pokretne prodavnice (ulični prodavci s kolicima i dr.), priredbe, sajmovi, izložbe i dr. radi u 
intervalu od 07.00 do 23.00 časa u toku cijele god



 

Član 7 

Privredno društvo i preduzetnik koji obavlja prodaju pogrebne opreme i pruža pogrebne usluge, dužan 
je raditi svakog dana u intervalu od 07.00 do 20.00 časova i obezbijediti dežurstvo svakog dana od 20.00 
časova prethodnog  do 07.00 časova narednog dana. 

Obavještenje o dežurstvu mora biti na istaknuto vidnom mjestu prodajnog objekta sa brojem telefona 
dežurnog radnika. 

 

Član 8 

Privredno društvo i preduzetnik koji obavlja promet nafte i naftnih derivata (benzinska stanica), radi 
prema radnom vremenu utvrđenom odlukom poslovodnog organa privrednog društva odnosno 
preduzetnika, s tim da radno vrijeme bude u intervalu: 

- od 05.00 do 24.00 časa u ljetnjem, i 

- od 06.00 do 22.00 čas u zimskom periodu. 

Ukoliko ima ekonomski interes subjekat iz stava 1 ovog člana, može u skladu sa odlukom poslovodnog 
organa privrednog društva odnosno preduzetnika da radi od 00.00 do 24.00 časa. 

Član 9 

Privredno društvo i preduzetnik koji gazduje pijacama, na kojima se vrši promet roba i usluga, 
dužni su da aktom o pijačnom redu urede radno vrijeme s tim, da bude u intervalu: 

- zelena pijaca: 

od 06.00 do 15.00 časova , u ljetnjem, i 

od 06.00 do 14.00 časova, u zimskom periodu; 

- mješovita pijaca: 

od 08.00 do 15.00 časova, u toku cijele godine; 

- stočna pijaca: 

od 06.00 do 12.00 časova, u toku cijele godine; 

-  kamionska i pijaca za prodaju ogrijevnog materijala: 

od 06.00 do 18.00 časova, u toku cijele godine. 

2. UGOSTITELJSTVO I TURIZAM 

Član 10 

Privredno društvo, pravno lice i preduzetnik koji u ugostiteljskom objektu pruža usluge smještaja i 
usluge pripremanja i usluživanja hrane i pića hotel & resort; wild beauty resort; grupa hoteli (hotel, mali 
hotel, boutique hotel, hotel garni, aparthotel, condo-hotel, hostel, pansion i motel); turističko naselje; etno 
selo; eko lodge; vila; kuća za iznajmljivanje, turistički apartman i soba za iznajmljivanje; gostionica; 
planinarski dom; odmaralište; kamp i sl. u skladu sa odlukom poslovodnog organa privrednog društva, 
pravnog lica odnosno preduzetnika radi u vremenu od 00.00 do 24.00 časa, u toku cijele godine. 

Ugostiteljski objekat za pružanje usluge pripremanja i usluživanja hrane i pića: restoran (klasični, 
specijalizovani i nacionalni); picerija; konoba; grupa caffe barovi (caffe bar, kafana, kafić, kafeterija, disko 
club, bistro pivnica, krčma i sl); catering objekat; objekat brze hrane; objekat jednostavnih usluga 
(poslastičarnica, pečenjara, kantina i sl.); radi prema rasporedu radnog vremena utvrđenom odlukom 
poslovodnog organa privrednog društva, pravnog lica odnosno preduzetnika, s tim da radno vrijeme bude 
u intervalu: 

- od 06.00 do 01.00 čas narednog dana, u ljetnjem, i 

- od 06.00 do 24.00 časa u zimskom pedriodu. 

Noćni club/bar radi isključivo noću, s tim da radno vrijeme bude u intervalu: 

- od 22.00 do 04.00 časa narednog dana, u toku cijele godine. 

Za vrijeme održavanja kulturnih i drugih manifestacija od značaja za grad, radno vrijeme se može 
produžiti za jedan čas u odnosu na radno vrijeme iz stava 2 ovog člana, a na osnovu akta organa lokalne 
uprave za poslove preduzetništva. 

Član 11 

Privredno društvo, pravno lice i preduzetnik koje pruža turističke usluge (turističke agencije, poslovnica 
rent-a- car, limo service i sl.) radi prema rasporedu radnog vremena utvrđenom odlukom poslovodnog 



 

 

organa privrednog društva, pravnog lica odnosno preduzetnika, s tim da radno vrijeme bude u intervalu: 

- od 06.00 do 24.00 časa u ljetnjem, i 

- od 07.00 do 22.00 čas u zimskom periodu. 

 

Član 12 

Ugostiteljski objekat koji se nalazi u poslovnom objektu gdje se pretežno obavlja druga djelatnost 
(autobuska stanica, benzinska stanica, sportski objekti) može raditi u radnom vremenu objekta u kojem se 
nalazi. 

Ugostiteljski objekat koji se nalazi pored magistralnog i regionalnog puta van gradskog područja, a ne 
pripada objektima iz člana 11 stav 1 ove odluke, radi prema rasporedu radnog vremena utvrđenom 
odlukom poslovodnog organa privrednog društva, pravnog lica odnosno preduzetnika, s tim da radno 
vrijeme bude u intervalu od 05.00 do  03.00 časa narednog dana, u toku cijele godine 

 

3. ZANATSTVO 

Član 13 

Privredno društvo i preduzetnik koji pružaju zanatske usluge, radi prema rasporedu radnog vremena 
utvrđenom odlukom poslovodnog organa, s tim da radno vrijeme bude u intervalu: 

- od 07.00 do 24.00 časa u ljetnjem periodu, 

- od 07.00 do 23.00 čas u zimskom periodu. 

4. KOMUNALNE DJELATNOSTI 

Član 14 

 Pravno lice koje vši usluge vodosnabdijevanja i kanalizacije radi sa strankama, svakog radnog dana: 

- od 08.00 do 15.00 časova, u toku cijele godine. 

Pravno lice iz stava 1 ovog člana dužno je da obezbijedi rad dežurne službe za registrovanje i  
otklanjanje   nastalih kvarova u vremenu od 00.00 do 24.00 časa. 

   Komunalno preduzeće radi sa strankama od 12.00 do 14.00 časova. 

   Objekat R.J. Pogrebno usluge građanstvu pruža od 00.00 do 24.00 časa. 

   Obavještenje o dežurstvu ističe se na vidno mjesto objekta sa brojem telefona dežurnog 

radnika. Groblje je građanima otvoreno za posjetu svakog dana od 08.00 do 19.00 časova. 

5. KULTURA I SPORT 

Član 15 

Biblioteka radi: 

- radnim danima od 07.00 do 19.00 časova, subotom od 08.00 do 14.00 časova u ljetnjem i 

- od 07.00 do 18.00 časova radnim danima i subotom od 08.00 do 14.00 časova u zimskom periodu. 

Sportski objekat (košarkaški, tehniski tereni, balon sale, fitnes centri i sl.) radi prema rasporedu radnog 
vremena utvrđenom odlukom poslovodnog organa privrednog društva , odnosno preduzetnika, s tim da 
radno vrijeme bude u    intervalu: 

- od 06.00 do 24.00 časa u ljetnjem, i 

- od 06.00 do 23.00 časa u zimskom periodu. 
 

6. IGRE NA SREĆU I ZABAVNE IGRE 

Član 16 

Objekat u kojem se priređuju igre na sreću radi prema rasporedu radnog vremena, utvrđenom 
odlukom      poslovodnog organa privrednog društva, odnosno preduzetnika, s tim da radno vrijeme bude u 
intervalu: 

- tombola zatvorenog tipa od 08.00 do 23.00 časa, 

- lutrijske igre na sreću od 08.00 do 22.00 čas, u toku cijele godine. 

Objekat u kojem se priređuju igre u kazinima i igre na sreću na automatima radi od 00.00 do 24.00 časa.  



 

 

Član 17 

Objekat u kojem se priređuju zabavne igre (igre na računarima, simulatorima, video automatima, 
fliperima, pikado, bilijar i sl.) radi prema rasporedu radnog vremena , utvrđenom odlukom poslovodnog 
organa privrednog društva, odnosno preduzetnika, s tim da radno vrijeme bude u intervalu: 

- od 09.00 do 24.00 časa u ljetnjem, i 

- od 09.00 do 23.00 časova u zimskom periodu. 

Ukoliko se zabavne igre iz stava 1 ovog člana priređuju u ugostiteljskom objektu, mogu poslovati u 
radnom vremenu tog objekta. 

Ukoliko se djelatnost iz stava 1 ovog člana obavlja u kolektivnoj stambenoj zgradi radi prema rasporedu 
radnog vremena , utvrđenom odlukom poslovodnog organa privrednog društva, odnosno preduzetnika, s 
tim da radno vrijeme bude u intervalu: 

- od 10.00 do 21.00 čas, u toku cijele godine. 

 

III NADZOR 

Član 18 

Inspekcijski nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši komunalni inspektor u skladu sa Zakonom o 
inspekcijskom nadzoru. 

Obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor na sprovođenje ove odluke vrši komunalni 
policajac u skladu sa Zakonom o komunalnoj policiji. 

 

IV KAZNENE ODREDBE 

Član 19 

Novčanom kaznom od 150,00€ do 10.000,00 €  kazniće se pravno lice ako ne poštuje odredbe člana 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 i 17 i ove odluke. 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se odgovorno lice u pravnom licu i fizičko lice u iznosu od 
20,00€ do 1.000,00€. 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se preduzetnik novčanom kaznom u iznosu od 50,00€ do 
3.000,00€. 

V PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 21 

Privredno društvo, pravno lice i preduzetnik koji vrši djelatnost iz člana 1 ove odluke, dužan je da 
uskladi radno  vrijeme sa odredbama ove odluke u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu iste. 

   Odluka o rasporedu radnog vremena iz člana 2 stava 2 ove odluke dostavlja se Komunalnoj policiji i 
inspekciji. 

Član 22 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o radnom vremenu ("Službeni 
list CG - Opštinski propisi", br. 13/13 i 35/17). 

Član 23 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski       propisi". 

 

 Broj 02- 016/24-293                                     

 Cetinje, 22.03.2024.godine                                                                                               

 

                                             SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

                                                                                                                                

                                                                                                             PREDSJEDNICA 

                                                                                                                            Milena Vujović 


